
Vysílající země	 Praktická	 Studijní	 Celkem	 Podíl 
	 stáž	 pobyt		

Španělsko	 1 445	 6 394	 7 839	 13 %
Francie	 1 246	 6 006	 7 252	 12 %
Slovensko	 3 370	 2 564	 5 934	 10 %
Turecko	 809	 4 099	 4 908	 8 %
Německo	 742	 3 927	 4 669	 8 %
Polsko	 1 371	 2 794	 4 165	 7 %
Portugalsko	 361	 3 121	 3 482	 6 %
Itálie	 696	 2 707	 3 403	 6 %
Řecko	 380	 1 558	 1 938	 3 %
Spojené království  
V. Británie a S. Irska	 451	 1 290	 1 741	 3 % 

Ostatní	 2 484	 10 669	 13 153	 22 %

Celkem	 13 355	 45 129	 58 484	 100 %

FRANCIE

7 252

ŠPANĚLSKO

7 839

ITÁLIE

3 403

POLSKO

TURECKO

PORTUGALSKO

3 482

4 165

NĚMECKO

4 669

SLOVENSKO

5 934

4 908

ŘECKO

1 983

1 741

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ
V. BRITÁNIE A S. IRSKA

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, říjen 2020

TOP 10  
vysílajících států 

Příjezdy studentů VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

Španělští studenti 
míří nejčastěji na 
Univerzitu Karlovu 
v Praze.



NIZOZEMÍ

ITÁLIE

FINSKO

RAKOUSKO

PORTUGALSKO

1 579

BELGIE

1 802

2 253

2 335

2 588

3 246

3 419

6 238

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ
V. BRITÁNIE A S. IRSKA

Vysílající země	 Praktická	 Studijní	 Celkem	 Podíl 
	 stáž	 pobyt		

Německo	 1 581	 4 655	 6 236	 14 %
Španělsko	 1 139	 3 469	 4 608	 10 %
Francie	 765	 2 853	 3 618	 8 %
Spojené království  
V. Británie a S. Irska	 1 291	 2 128	 3 419	 8 %

Portugalsko	 459	 2 787	 3 246	 7 %
Rakousko	 828	 1  760	 2 588	 6 %
Finsko	 197	 2 138	 2 335	 5 %
Itálie	 527	 1  726	 2 253	 5 %
Belgie	 547	 1  255	 1  802	 4 %
Nizozemí	 364	 1  215	 1  579	 3 % 
Ostatní	 2 679	 10 901	 13 580	 30 %

Celkem	 10 377	 34 887	 45 264	 100 %

3 618

FRANCIE

4 608

ŠPANĚLSKO

NĚMECKO

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, říjen 2020

TOP 10  
cílových států

Výjezdy studentů VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

Nejoblíbenějším 
cílem studentů 
mířících  
do Německa je 
Univerzita v Řezně 
(Universität 
Regensburg).



Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, říjen 2020

Typ aktivity a počty  
přijíždějících studentů

Příjezdy studentů VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

Celkem

13 355

Celkem

58 484

Celkem

45 129

53 %

57 %

52 %

47 %

43 %

48 %

31 187

7 654

23 533

27 297

5 701

21 596

STUDIJNÍ POBYTPRAKTICKÁ STÁŽ

Mezi vyjíždějícími jsou 
i studenti  se specifickými 
potřebami, kteří mají 
nárok na podporu 
speciálních stipendií.



Muži i ženy nejčastěji míří 
na Univerzitu v Lublani.

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, říjen 2020

Typ aktivity a počty  
vyjíždějících studentů

Výjezdy studentů VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

Celkem

10 377

Celkem

45 264

Celkem

34 887

64 %

67 %

63 %

36 %

33 %

37 %

29 062

6 966

22 096

16 202

3 411

12 791

STUDIJNÍ POBYTPRAKTICKÁ STÁŽ
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Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, říjen 2020

TOP 10 hlavních  
dorozumívacích jazyků

Výjezdy studentů VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

„Rok v  zahraničí byl jeden z nejlepších mého 
života. Získala jsem nesčetné množství dobrých 
přátel, zkušeností a nových náhledů na svět.“ 
Aneta, studentka VŠ, studijní pobyt 



18 %

14 %

8 %

7 %

6 %

4 %

4 %

3 %

3 %

3 %

Univerzita Karlova

Masarykova univerzita

Vysoká škola ekonomická v Praze

Univerzita Palackého v Olomouci

Vysoké učení technické v Brně

Česká zemědělská univerzita v Praze

České vysoké učení technické v Praze

Západočeská univerzita v Plzni

Mendelova univerzita v Brně

Ostravská univerzita

Univerzita Karlova
Masarykova univerzita
Vysoká škola ekonomická v Praze
Univerzita Palackého v Olomouci
Vysoké učení technické v Brně
Česká zemědělská univerzita v Praze
České vysoké učení technické v Praze
Západočeská univerzita v Plzni
Mendelova univerzita v Brně
Ostravská univerzita

7 927
6 409
3 395
3 342
2 897
1 886
1 881
1 580
1 515
1 224

Počet účastníkůInstituce

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, říjen 2020

TOP 10 vysílajících  
institucí z Česka

Výjezdy studentů VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

„Zjistila jsem, jak chci žít, co v životě 
chci a kdo jsem.“ 
Eliška, studentka VŠ, studijní pobyt 



21 %

19 %

16 %

10 %

8 %

8 %

8 %

4 %

4 %

2 %

Obchod, administrativa a právo

Umění a humanitní vědy

Společenské vědy, žurnalistika a informační vědy

Technika, výroba a stavebnictví

Vzdělávání a výchova

Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé  
životní podmínky

Přírodní vědy, matematika a statistika

Informační a komunikační technologie (ICT)

Služby

Zemědělství, lesnictví, rybářství a veterinářství

Obchod, administrativa a právo
Umění a humanitní vědy
Společenské vědy, žurnalistika  
a informační vědy
Technika, výroba a stavebnictví
Vzdělávání a výchova
Zdravotní a sociální péče, péče o příznivé  
životní podmínky
Přírodní vědy, matematika a statistika
Informační a komunikační technologie (ICT)
Služby
Zemědělství, lesnictví, rybářství  
a veterinářství

9 489
8 542

7 209

4 676
3 695

3 661

3 450
1 752
1 671

1 119

Počet účastníkůObor

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, říjen 2020

Zastoupení studijních 
oborů

Výjezdy studentů VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

„Studium v zahraničí je nejen výbornou 
zkušeností, ale také ideální cestou k sebepoznání. 
Díky častější práci v mezinárodních skupinách 
poznáte, jaké jsou vaše přednosti, a podle toho 
také snáze uhodnete, jaké povolání by vám 
v budoucnu vyhovovalo.“ 
Martin, student VŠ, studijní pobyt 



FRANCIE

BULHARSKO

557

629
ŠPANĚLSKO

726

POLSKO

TURECKO
PORTUGALSKO

437

4 721NĚMECKO

1 037

SLOVENSKO

4 035

777

MAĎARSKO

484

452

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ
V. BRITÁNIE A S. IRSKA

Pracovníci z Polska 
přijíždí nejčastěji 
do Ostravy, zatímco 
pracovníci ze 
Slovenska do Prahy.

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, listopad 2020

TOP 10  
vysílajících států 

Příjezdy zaměstnanců VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

Vysílající země	 Výukové	 Školení	 Celkem	 Podíl 
	 pobyty			 

Polsko	 3 009	 1 712	 4 721	 27 %
Slovensko	 2 238	 1 797	 4 035	 23 %
Německo	 708	 329	 1 037	 6 %
Turecko	 366	 411	 777	 4 %
Španělsko	 369	 357	 726	 4 %
Bulharsko	 318	 311	 629	 4 %
Francie	 416	 141	 557	 3 %
Maďarsko	 293	 191	 484	 3 %
Spojené království
V. Británie a S. Irska	

260	 192	 452	 3 %

Portugalsko	 244	 193	 437	 2 % 
Ostatní	 1 980	 1 689	 3 669	 21 %

Celkem	 10 201	 7 323	 17 524	 100 %



RAKOUSKO

FINSKO

FRANCIE

PORTUGALSKO ITÁLIE

NĚMECKO

ŠPANĚLSKO

POLSKO

SLOVENSKO

576

613

778

953

982 996

1 469

1 740

1 919

3 023

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ
V. BRITÁNIE A S. IRSKA

Většina pracovníků 
vyjíždí s Erasmem na 
pět nebo méně dní. 

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, listopad 2020

TOP 10  
cílových států

Výjezdy zaměstnanců VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

Přijímající země	 Výukové	 Školení	 Celkem	 Podíl 
	 pobyty			 

Slovensko	 2 198	 825	 3 023	 16 %
Polsko	 1 322	 597	 1 919	 10 %
Španělsko	 946	 794	 1 740	 9 %
Německo	 916	 553	 1 469	 8 %
Itálie	 618	 378	 996	 5 %
Portugalsko	 578	 404	 982	 5 %
Spojené království
V. Británie a S. Irska	

294	 659	 953	 5 %

Francie	 473	 305	 778	 4 %
Finsko	 374	 239	 613	 3 %
Rakousko	 320	 256	 576	 3 % 
Ostatní	 3 019	 2 419	 5 438	 29 %

Celkem	 11 058	 7 429	 18 487	 100 %



Muži i ženy míří  
nejčastěji na Karlovu  
univerzitu. 

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, listopad 2020

Typ aktivity a počty  
přijíždějících zaměstnanců

Příjezdy zaměsnanců VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

Celkem

10 201

   Celkem

17 524

Celkem

7 323

56 %

48 % 68 %

44 %

52 %
32 %

9 846

4 887 4 959

7 678

5 314
2 364

ŠKOLENÍVÝUKOVÉ POBYTY



1 ze 4 zaměstnanců 
vyjíždí  
z Jihomoravského 
kraje.  

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, listopad 2020

Typ aktivity a počty  
vyjíždějících zaměstnanců

Výjezdy zaměstnanců VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 

Celkem

11 058

    Celkem

18 487

Celkem

7 429

50 %

41 % 63 %

50 %

60 %
37 %

9 175

4 477 4 698

9 312

6 581
2 731

ŠKOLENÍVÝUKOVÉ POBYTY
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Během studia s Erasmem se 
zaměstnanci dorozumívají 
nejčastěji anglicky (73,9 %)

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, listopad 2020

TOP 10 hlavních  
dorozumívacích jazyků

Výjezdy zaměstnanců VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 



11 %

10 %

8 %

8 %

7 %

7 %

5 %

5 %

4 %

3 %

Masarykova univerzita vysílá  
pracovníky nejčastěji do Německa. 

Masarykova Univerzita

Vysoké učení technické v Brně

Ostravská univerzita

Česká zemědělská univerzita v Praze

Univerzita Karlova

Univerzita Palackého v Olomouci
Vysoká škola báňská – Technická  

univerzita Ostrava
Jihočeská univerzita  

v Českých Budějovicích

Mendelova univerzita v Brně

Západočeská univerzita v Plzni

Masarykova Univerzita
Vysoké učení technické v Brně
Ostravská univerzita
Česká zemědělská univerzita v Praze
Univerzita Karlova
Univerzita Palackého v Olomouci
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Mendelova univerzita v Brně
Západočeská univerzita v Plzni

1 960
1 774
1 391
1 388
1 234
1 202

897
845
657
630

Počet účastníkůInstituce

Zdroj: EK Mobility Tool, 
KA103, listopad 2020

TOP 10 vysílajících  
institucí z Česka

Výjezdy zaměstnanců VŠ

Erasmus+
Vysokoškolské 
vzdělávání

Výzvy 2014–19 


